

세출예산사업명세서

2010년도 본예산 일반회계 환경위생과 ~ 환경위생과

부서: 환경위생과

정책: 환경보전(환경보호/환경보호일반)

단위: 환경시책 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
환경위생과	8,567,206	7,228,194	1,339,012
국	769,728		
광	600,000		
도	240,434		
군	6,957,044		
환경보전(환경보호/환경보호일반)	76,130	43,440	32,690
도	3,200		
군	72,930		
환경시책 관리	76,130	43,440	32,690
도	3,200		
군	72,930		
환경보전기금 운영	6,400	0	6,400
도	3,200		
군	3,200		
405 자산취득비	6,400	0	6,400
도	3,200		
군	3,200		
01 자산및물품취득비	6,400	0	6,400
○도비보조사업	6,400		
-자동차 배출가스 측정기 구입 6,400,000원	6,400		
도	3,200		
군	3,200		
환경시책 운영	69,730	43,440	26,290
201 일반운영비	25,730	25,730	0
01 사무관리비	15,730	13,830	1,900
○일반수용비 12,130,000원	12,130		
○파복비 600,000원	600		
○급량비 3,000,000원	3,000		
02 공공운영비	10,000	11,900	△1,900
○공공요금및제세 9,000,000원	9,000		
○차량선박비 1,000,000원	1,000		
202 여비	14,250	12,960	1,290
01 국내여비	14,250	12,960	1,290
○환경시책 업무 추진 14,250,000원	14,250		
206 재료비	1,300	1,300	0
01 재료비	1,300	1,300	0
○환경관련시설 수질검사 용기	1,300		
-PE(4L) 1,500원*400개	600		
-유리병(1L) 1,000원*100개	100		
-무균채수병(1L) 1,500원*400개	600		
301 일반보상금	6,750	1,750	5,000
12 기타보상금	6,750	1,750	5,000

부서: 환경위생과
 정책: 환경보전(환경보호/환경보호일반)
 단위: 환경시책 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○환경오염행위 신고자 보상금 50,000원*20명	1,000		
	○환경감시원 단속활동비 30,000원*5명*5회	750		
	○탄소포인트제 운영 12,500원*400세대	5,000		
303	포상금	1,700	1,700	0
01	포상금	1,700	1,700	0
	○환경개선부담금 징수 평가	1,700		
	-최우수 500,000원*1개읍면	500		
	-우수 300,000원*2개읍면	600		
	-장려 200,000원*3개읍면	600		
308	자치단체등이전	15,000	0	15,000
08	기타부담금	15,000	0	15,000
	○2010년 온실가스 배출량 조사 매칭펀드 조성 시군부담금 15,000,000원	15,000		
405	자산취득비	5,000	0	5,000
01	자산및물품취득비	5,000	0	5,000
	○휴대용 정밀 진동측정기 5,000,000원	5,000		
대기환경개선(환경보호/대기)		12,000	0	12,000
	국	6,000		
	군	6,000		
기후변화대책강구		12,000	0	12,000
	국	6,000		
	군	6,000		
기후변화 적응 및 국민실천 지원사업		12,000	0	12,000
	국	6,000		
	군	6,000		
201	일반운영비	5,000	0	5,000
	국	2,500		
	군	2,500		
01	사무관리비	2,000	0	2,000
	○국비보조사업	2,000		
	-그린리더 활동지원 2,000,000원	2,000		
	국	1,000		
	군	1,000		
03	행사운영비	3,000	0	3,000
	○국비보조사업	3,000		
	-그린리더 행사운영 3,000,000원	3,000		
	국	1,500		
	군	1,500		
202	여비	4,600	0	4,600
	국	2,300		
	군	2,300		
01	국내여비	4,600	0	4,600
	○국비보조사업	4,600		

부서: 환경위생과
 정책: 대기환경개선(환경보호/대기)
 단위: 기후변화대책강구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-그린리더 전국대회 참석 등 4,600,000원	4,600		
	국	2,300		
	군	2,300		
301	일반보상금	2,400	0	2,400
	국	1,200		
	군	1,200		
12	기타보상금	2,400	0	2,400
	○국비보조사업	2,400		
	-그린리더 전국대회 참석 보상 2,400,000원	2,400		
	국	1,200		
	군	1,200		
폐기물 자원화(환경보호/폐기물)		2,335,013	1,975,649	359,364
	도	27,750		
	군	2,307,263		
쓰레기 감량 및 자원화		723,730	610,740	112,990
	도	27,750		
	군	695,980		
농약빈병수거함 설치		30,000	30,000	0
	도	8,750		
	군	21,250		
206	재료비	30,000	30,000	0
	도	8,750		
	군	21,250		
01	재료비	30,000	30,000	0
	○도비보조사업	17,500		
	-농약빈병 수거함 설치 17,500,000원	17,500		
	도	8,750		
	군	8,750		
	○농약빈병 수거함 설치 500,000원*25개소	12,500		
농업용폐비닐 수거보상비 지원		234,000	255,100	△21,100
	도	19,000		
	군	215,000		
301	일반보상금	234,000	250,000	△16,000
	도	19,000		
	군	215,000		
12	기타보상금	234,000	250,000	△16,000
	○도비보조사업	19,000		
	-폐비닐수거 장려금 19,000,000원	19,000		
	도	19,000		
	○폐비닐수거 장려금(자체) 215,000,000원	215,000		
쓰레기 자원화 및 관리		225,480	124,740	100,740
201	일반운영비	29,600	58,140	△28,540
01	사무관리비	23,600	53,340	△29,740
	○일반수용비 11,100,000원	11,100		

부서: 환경위생과
 정책: 폐기물 자원화(환경보호/폐기물)
 단위: 쓰레기 감량 및 자원화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○피복비 5,500,000원	5,500		
○급량비 1,000,000원	1,000		
○임차료 6,000,000원	6,000		
02 공공운영비	6,000	4,800	1,200
○공공요금및제세 6,000,000원	6,000		
202 여비	2,880	3,600	△720
01 국내여비	2,880	3,600	△720
○쓰레기 불법투기 단속업무 추진 2,880,000원	2,880		
206 재료비	80,000	2,000	78,000
01 재료비	80,000	2,000	78,000
○음식물 쓰레기 전용수거함 30,000원*100개소	3,000		
○청소차 살수장비 구입비 3,000,000원*9대	27,000		
○쓰레기 종량제 봉투 제작 50,000,000원	50,000		
301 일반보상금	1,000	1,000	0
12 기타보상금	1,000	1,000	0
○쓰레기 불법투기 신고보상금 50,000원*10명	500		
○1회용품 사용규제 위반사업장 신고보상금 50,000원*10명	500		
307 민간이전	42,000	42,000	0
05 민간위탁금	42,000	42,000	0
○음식물 쓰레기 위탁처리비 60,000원*700톤	42,000		
401 시설비및부대비	70,000	0	70,000
01 시설비	69,568	0	69,568
○쓰레기 수집용 배출하우스 설치 39,568,000원	39,568		
○쓰레기 불법투기 감시용 카메라 설치 6,000,000원*5개소	30,000		
03 시설부대비	432	0	432
○쓰레기 수집용 배출하우스 설치 40,000,000원*1.08/100	432		
재활용품 수집 자원화	234,250	200,900	33,350
201 일반운영비	10,600	9,800	800
01 사무관리비	10,600	9,800	800
○일반수용비 9,700,000원	9,700		
○급량비 900,000원	900		
206 재료비	7,650	8,100	△450
01 재료비	7,650	8,100	△450
○재활용품 분리 수거함 150,000원*17개소	2,550		
○폐형광등 전용 수거함 100,000원*17개소	1,700		
○폐건전지 전용 수거함 100,000원*34개소	3,400		

부서: 환경위생과
 정책: 폐기물 자원화(환경보호/폐기물)
 단위: 쓰레기 감량 및 자원화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
301	일반보상금	126,000	113,000	13,000
12	기타보상금	126,000	113,000	13,000
	○재활용품 수집 매입금 70원*800,000kg	56,000		
	○재활용품 수집 장려금 100원*700,000kg	70,000		
401	시설비및부대비	90,000	70,000	20,000
01	시설비	89,460	69,460	20,000
	○재활용품선별장 설치 49,460,000원	49,460		
	○재활용품 선별장 유지보수 10,000,000원	10,000		
	○폐비닐집하장 설치 15,000,000원*2개소	30,000		
03	시설부대비	540	540	0
	○재활용품선별장 설치 50,000,000원*1.08/100	540		
폐기물처리시설		1,611,283	1,364,909	246,374
폐기물처리시설 관리		1,521,283	1,274,909	246,374
101	인건비	38,134	37,008	1,126
04	기간제근로자등보수	38,134	37,008	1,126
	○동부폐기물매립장 관리 인부임	12,712		
	- 기본급 39,300원*1명*240일	9,432		
	- 주휴일수당 39,300원*1명*48일	1,887		
	- 4대보험료 11,319,000원*12.3%	1,393		
	○북부폐기물매립장 관리 인부임	25,422		
	- 기본급 39,300원*2명*240일	18,864		
	- 주휴일수당 39,300원*2명*48일	3,773		
	- 4대보험료 22,637,000원*12.3%	2,785		
201	일반운영비	123,590	126,769	△3,179
01	사무관리비	37,070	41,449	△4,379
	○일반수용비 35,600,000원	35,600		
	○급량비 1,470,000원	1,470		
02	공공운영비	86,520	85,320	1,200
	○공공요금및제세 86,520,000원	86,520		
202	여비	2,384	2,384	0
01	국내여비	2,384	2,384	0
	○폐기물처리시설 현장 점검 및 지도 2,384,000원	2,384		
203	업무추진비	1,500	1,500	0
03	시책추진업무추진비	1,500	1,500	0
	○폐기물처리시설 관련 업무 추진 1,500,000원	1,500		
206	재료비	2,000	6,000	△4,000
01	재료비	2,000	6,000	△4,000
	○폐기물매립장 방역약품 구입 20,000원*100ℓ	2,000		

부서: 환경위생과
 정책: 폐기물 자원화(환경보호/폐기물)
 단위: 폐기물처리시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	207 연구개발비	35,000	45,000	△ 10,000
	01 연구용역비	35,000	45,000	△ 10,000
	○폐기물처리시설 민간위탁 원가계산 용역 20,000,000원*1식	20,000		
	○가야황산매립장 옹벽구조물 안전성검토 조사 용역 15,000,000원*1개소	15,000		
	307 민간이전	1,086,075	916,248	169,827
	05 민간위탁금	1,086,075	916,248	169,827
	○폐기물처리시설 관리운영 민간위탁비	1,086,075		
	- 폐기물처리시설 민간위탁 88,756,250원*12월	1,065,075		
	- 생활폐기물소각시설 굴뚝자동측정기기 유지 관리 용역 1,200,000원*12월	14,400		
	- 생활폐기물소각시설 방사선 안전관리 용역 550,000원*12월	6,600		
	401 시설비및부대비	232,600	140,000	92,600
	01 시설비	232,168	139,460	92,708
	○폐기물처리시설 유지관리	147,600		
	- 폐기물처리시설 유지보수(10개소) 50,000,000원	50,000		
	- 침출수 이송처리(3,735㎡) 57,600,000원	57,600		
	- 매립장 일일 복토(야로,초계) 20,000,000원*2개소	40,000		
	○황산매립장 진입도로 정비 39,568,000원	39,568		
	○사용종료매립장 사후관리 조사(3개소) 45,000,000원	45,000		
	03 시설부대비	432	540	△ 108
	○황산매립장 진입도로 정비 40,000,000원*1.08/100	432		
	폐기물처리시설 주변지원	90,000	90,000	0
	401 시설비및부대비	90,000	90,000	0
	01 시설비	89,028	89,028	0
	○폐기물처리시설 주변지원(야로,초계,삼가) 89,028,000원	89,028		
	03 시설부대비	972	972	0
	○폐기물처리시설 주변지원 90,000,000원*1.08/100	972		
	자연 및 생태계 환경보호(환경보호/자연)	2,565,710	2,537,389	28,321
	국	90,165		
	광	600,000		
	도	209,484		
	군	1,666,061		
	자연 및 생태환경 보호	2,565,710	2,537,389	28,321
	국	90,165		

부서: 환경위생과
 정책: 자연 및 생태계 환경보호(환경보호/자연)
 단위: 자연 및 생태환경 보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	광 도 군 600,000 209,484 1,666,061		
국토대청소활동(환경위생과)	98,405 국 군 68,885 29,520	0	98,405
101 인건비	98,405 국 군 68,885 29,520	0	98,405
04 기간제근로자등보수 ○국비보조사업 -클린코리아(국토대청소)공공근로사업 98,405,000원	98,405 98,405 98,405 국 군 68,885 29,520	0	98,405
깨끗한 합천 가구기	38,020	35,400	2,620
101 인건비	13,440	12,800	640
04 기간제근로자등보수 ○자연발생유원지 관리인부임 33,600원*8명*50일	13,440	12,800	640
201 일반운영비	8,400	6,300	2,100
01 사무관리비 ○일반수용비 4,500,000원 ○임차료 3,000,000원 ○급량비 900,000원	8,400 4,500 3,000 900	5,700	2,700
202 여비	3,080	3,800	△720
01 국내여비 ○깨끗한 합천 가구기 업무추진 3,080,000원	3,080 3,080	3,800	△720
206 재료비	3,000	2,400	600
01 재료비 ○유원지 시설물 정비 및 비품구입 300,000원*5개소*2종	3,000 3,000	2,400	600
301 일반보상금	2,400	2,400	0
10 행사실비보상금 ○자연학습원 교육 30,000원*40명*2일	2,400 2,400	2,400	0
303 포상금	1,700	1,700	0
01 포상금 ○깨끗한 합천가구기 우수읍면 시상 -최우수 500,000원*1개읍면 -우수 300,000원*2개읍면 -장려 200,000원*3개읍면	1,700 1,700 500 600 600	1,700	0
307 민간이전	6,000	6,000	0

부서: 환경위생과
 정책: 자연 및 생태계 환경보호(환경보호/자연)
 단위: 자연 및 생태환경 보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03	사회단체보조금 ○깨끗한 합천가꾸기 사회단체 지원 6,000,000원	6,000 6,000	6,000	0
야생동물 보호		8,660	9,380	△720
201	일반운영비	2,480	2,480	0
01	사무관리비 ○일반수용비 1,500,000원 ○운영수당 980,000원	2,480 1,500 980	2,480	0
202	여비	2,680	3,400	△720
01	국내여비 ○야생동물 구제 및 밀렵지도 단속 2,680,000원	2,680 2,680	3,400	△720
301	일반보상금	500	500	0
12	기타보상금 ○야생동식물 불법행위 신고 포상금 100,000원*5명	500 500	500	0
307	민간이전	3,000	3,000	0
02	민간경상보조 ○합천군농작물 피해방지단 활동지원 150,000원*20명	3,000 3,000	3,000	0
야생동물 피해 보상지원		66,945 도 18,284 군 48,661	100,945	△34,000
301	일반보상금	66,945 도 18,284 군 48,661	60,945	6,000
12	기타보상금 ○도비보조사업 -유해야생동물로 인한 농작물 피해보상 60,945,000원 60,945 도 18,284 군 42,661 ○유해야생동물로 인한 인명피해 보상 6,000,000원 6,000	66,945 60,945 60,945 60,945 18,284 42,661 6,000	60,945	6,000
야생동물 피해 예방사업		73,680 국 21,280 도 11,200 군 41,200	73,680	0
402	민간자본이전	73,680 국 21,280 도 11,200 군 41,200	73,680	0
01	민간자본보조 ○국비보조사업	73,680 43,680	73,680	0

부서: 환경위생과
 정책: 자연 및 생태계 환경보호(환경보호/자연)
 단위: 자연 및 생태환경 보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> -야생동물로 인한 농작물 피해방지시설 설치 43,680,000원 ○야생동물로 인한 농작물 피해방지시설 30,000,000원 	43,680 국 21,280 도 11,200 군 11,200 30,000		
정양늪 생태공원 조성사업	2,280,000 광 600,000 도 180,000 군 1,500,000	2,317,984	△37,984
401 시설비및부대비	2,280,000 광 600,000 도 180,000 군 1,500,000	2,310,000	△30,000
01 시설비 <ul style="list-style-type: none"> ○광역지역발전특별회계사업 <ul style="list-style-type: none"> -정양늪 생태공원 조성 880,000,000원 ○정양늪 생태공원 조성 1,391,792,000원 	2,271,792 880,000 880,000 광 600,000 도 180,000 군 100,000 1,391,792	2,301,684	△29,892
03 시설부대비 <ul style="list-style-type: none"> ○정양늪 생태공원 조성 2,280,000,000원*0.36/100 	8,208 8,208	8,316	△108
수질오염원 관리(환경보호/상하수도·수질)	3,241,445 국 673,563 군 2,567,882	2,369,218	872,227
수질보전관리	3,241,445 국 673,563 군 2,567,882	2,369,218	872,227
공중화장실 유지관리	205,050	180,550	24,500
201 일반운영비	30,770	22,570	8,200
01 사무관리비 <ul style="list-style-type: none"> ○일반수용비 17,140,000원 ○급량비 630,000원 	17,770 17,140 630	18,570	△800
02 공공운영비 <ul style="list-style-type: none"> ○공공요금및제세 13,000,000원 	13,000 13,000	4,000	9,000
202 여비	1,600	1,600	0
01 국내여비 <ul style="list-style-type: none"> ○공중화장실 지도 점검 업무추진 1,600,000원 	1,600 1,600	1,600	0
307 민간이전	65,180	57,280	7,900
05 민간위탁금 <ul style="list-style-type: none"> ○공중화장실 관리위탁 50,180,000원 	65,180 50,180	57,280	7,900

부서: 환경위생과
 정책: 수질오염원 관리(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 수질보전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○전문소독(청소) 대행 15,000,000원	15,000		
401	시설비및부대비	107,500	99,100	8,400
01	시설비	107,122	98,470	8,652
	○대병체육공원 화장실 설치 10,000,000원	10,000		
	○쌍책박곡 화장실 설치 10,000,000원	10,000		
	○가야 황산시장 화장실 리모델링 30,000,000원	30,000		
	○송산 체육시설내 화장실 설치 34,622,000원	34,622		
	○공중화장실 시설 유지보수 1,000,000원*20개소	20,000		
	○개방형화장실 소규모 수선 500,000원*5개소	2,500		
03	시설부대비	378	630	△252
	○송산 체육시설내 화장실 설치 35,000,000원*1.08/100	378		
	개인하수처리시설 설치 지원	145,457	356,000	△210,543
		국 85,563		
		군 59,894		
402	민간자본이전	145,457	356,000	△210,543
		국 85,563		
		군 59,894		
01	민간자본보조	145,457	356,000	△210,543
	○국비보조사업	145,457		
	－오수처리시설 설치 145,457,000원	145,457		
		국 85,563		
		군 59,894		
	분뇨처리시설 확충	840,000	0	840,000
		국 588,000		
		군 252,000		
401	시설비및부대비	840,000	0	840,000
		국 588,000		
		군 252,000		
01	시설비	834,708	0	834,708
	○국비보조사업	834,708		
	－분뇨처리시설 개보수 834,708,000원	834,708		
		국 588,000		
		군 246,708		
03	시설부대비	5,292	0	5,292
	○국비보조사업	5,292		
	－분뇨처리시설 개보수 840,000,000원*0.63/100	5,292		
	수처리시설 관리	2,022,778	1,504,508	518,270
201	일반운영비	277,510	272,508	5,002
01	사무관리비	15,500	10,500	5,000
	○일반수용비 13,400,000원	13,400		

부서: 환경위생과
 정책: 수질오염원 관리(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 수질보전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○급량비 2,100,000원	2,100		
02 공공운영비	262,010	262,008	2
○공공요금및제세 262,010,000원	262,010		
202 여비	5,184	2,000	3,184
01 국내여비	5,184	2,000	3,184
○수처리시설 관리 업무추진 2,000,000원	2,000		
○정양늪 생태공원 조성건축 및 자료수집 3,184,000원	3,184		
207 연구개발비	115,000	68,000	47,000
01 연구용역비	115,000	68,000	47,000
○수처리시설(가축분뇨,분뇨처리장 등) 민간위탁 원가분석 용역 30,000,000원	30,000		
○슬러지퇴비화시설 민간위탁 원가분석 용역 10,000,000원	10,000		
○제2단계 오염총량관리 시행계획수립 용역 75,000,000원	75,000		
307 민간이전	1,395,084	912,000	483,084
05 민간위탁금	1,395,084	912,000	483,084
○수처리시설(가축분뇨, 분뇨처리장) 민간위탁 105,632,000원*12월	1,267,584		
○슬러지퇴비화시설 민간위탁 21,250,000원*6월	127,500		
401 시설비및부대비	150,000	250,000	△100,000
01 시설비	148,560	247,750	△99,190
○수처리시설 유지관리 99,100,000원	99,100		
○퇴비화시설 유지관리 49,460,000원	49,460		
03 시설부대비	1,440	2,250	△810
○수처리시설 유지관리 100,000,000원*0.90/100	900		
○퇴비화시설 유지관리 50,000,000원*1.08/100	540		
405 자산취득비	80,000	0	80,000
01 자산및물품취득비	80,000	0	80,000
○퇴비화시설 운영장비 구입	80,000		
-차량(5톤) 50,000,000원*1대	50,000		
-스키드로더 30,000,000원*1대	30,000		
치인공동오수처리시설 관리	28,160	28,160	0
201 일반운영비	15,760	15,760	0
01 사무관리비	2,560	2,560	0
○일반수용비 2,560,000원	2,560		
02 공공운영비	13,200	13,200	0
○공공요금및제세 13,200,000원	13,200		

부서: 환경위생과
 정책: 수질오염원 관리(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 수질보전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
202 여비	1,200	1,200	0
01 국내여비	1,200	1,200	0
○오수처리시설 관리 업무추진 1,200,000원	1,200		
206 재료비	1,200	1,200	0
01 재료비	1,200	1,200	0
○치인공동오수처리시설 약품구입 240,000원*5종	1,200		
401 시설비및부대비	10,000	10,000	0
01 시설비	10,000	10,000	0
○치인공동오수처리시설 보수공사 10,000,000원	10,000		
식품·위생 관리(보건/식품의약안전)	59,048	34,648	24,400
위생안전관리	59,048	34,648	24,400
소비자위생감시원 운영	9,480	7,680	1,800
202 여비	1,680	1,680	0
01 국내여비	1,680	1,680	0
○소비자 식품위생 감시 활동 1,680,000원	1,680		
301 일반보상금	7,800	6,000	1,800
12 기타보상금	7,800	6,000	1,800
○소비자 식품위생 감시원 활동비 50,000원*10명*12회	6,000		
○공중위생 감시원 활동비 50,000원*6명*6회	1,800		
식품공중업소 위생관리	49,568	26,968	22,600
201 일반운영비	20,000	15,000	5,000
01 사무관리비	20,000	15,000	5,000
○일반수용비 17,000,000원	17,000		
○급량비 3,000,000원	3,000		
202 여비	7,824	7,824	0
01 국내여비	7,824	7,824	0
○식품위생업소 지도 단속 7,824,000원	7,824		
203 업무추진비	1,500	1,500	0
03 시책추진업무추진비	1,500	1,500	0
○군민 건강관리등 위생관련 업무추진 1,500,000원	1,500		
206 재료비	1,944	1,944	0
01 재료비	1,944	1,944	0
○다소비식품 유상 수거비 1,800원*15건*6개*12개월	1,944		
301 일반보상금	700	700	0

부서: 환경위생과
 정책: 식품·위생 관리(보건/식품의약품안전)
 단위: 위생안전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
12	기타보상금	700	700	0
	○주민신고 보상금 100,000원*7건	700		
401	시설비및부대비	15,600	0	15,600
01	시설비	15,600	0	15,600
	○어린이식품안전보호구역 표시판 제작설치 300,000원*52개소	15,600		
405	자산취득비	2,000	0	2,000
01	자산및물품취득비	2,000	0	2,000
	○휴대용 미생물 측정기 구입 2,000,000원*1개	2,000		
행정운영경비(환경위생과)(기타/기타)		27,400	28,510	△1,110
인력운영비		4,200	4,200	0
인력운영비		4,200	4,200	0
203	업무추진비	4,200	4,200	0
04	부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
	○부서운영업무추진비 4,200,000원	4,200		
기본경비		23,200	24,310	△1,110
기본경비		23,200	24,310	△1,110
201	일반운영비	11,200	11,710	△510
01	사무관리비	11,200	11,710	△510
	○일반수용비 11,200,000원	11,200		
202	여비	12,000	12,600	△600
01	국내여비	12,000	12,600	△600
	○부서운영(시책, 세미나 참석 등) 12,000,000원	12,000		
재무활동(환경위생과)(환경보호/상하수도·수질)		250,460	239,340	11,120
내부거래지출		250,460	239,340	11,120
기타회계전출금		50,460	39,340	11,120
701	기타회계전출금	50,460	39,340	11,120
01	기타회계전출금	50,460	39,340	11,120
	○농공지구조성사업특별회계 전출금	50,460		
	-농공지구폐수종말처리장 운영지원금 39,660,000원	39,660		
	-폐수종말처리장 수질 자동측정장치 유지관리 900,000원*12월	10,800		
기금전출금		200,000	200,000	0
702	기금전출금	200,000	200,000	0
01	기금전출금	200,000	200,000	0
	○폐기물처리시설 주변영향지역 지원	200,000		
	-군출연금 180,000,000원	180,000		

부서: 환경위생과
 정책: 재무활동(환경위생과)(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 내부거래지출

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 폐기물처리수수료 수입 200,000,000원*10%	20,000		